Ente Publico:

CUENTA PUBLICA SEGUNDO TRIMESTRE 2019
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de enero de 2019 al 30 de junio de 2019

(Pesos)

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD DURANGO

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2019

350,387,991.00
0.00

0.00
0.00
3,239,845.00
0.00
0.00
0.00

149,892.00
346,998,254.00
0.00

166,669,111.00
17,107,062.00
1,141,328.00
2,669,745.00

144,565,317.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

1.185,659.00

183,718,880.00

2018

680,865,359.00
0.00

0.00
0.00
11,279,822.00
0.00
0.00
0.00

213.,658.00
669,371.879.00
0.00

686,382,295.00
37,893,341.00
3,127,657.00
8,020,663.00

635,155,023.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

2,185,611.00

-5,516,936.00

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes iInmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiami

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Fi jami

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio

2019

0.00
0.00
0.00
0.00

123,652.00
0.00
123,652.00
0.00

-123,652.00

-45,400,899.00
0.00
c.co
0.00

-45,400,899.00

1,577.00
0.00
0.00
0.00

1,577.00

-45,402,476.00

138,192,752.00

15.413,183.00
153,605,935.00

2018

0.00
0.00
0.00
0.00

9,505,458.00
0.00
11,545,279.00
-2,039,821.00

-9,505,458.00

30,435,577.00
0.00
0.00
0.00
30,435.577.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

30,435,577.00

15,413,183.00

0.00
15,413,183.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y respansabilidad del emisor

Dr. en C. Jesiis Maria Araujo Contreras
Director General

— —

—

C.P. Mario Rene Néjera Niiez
Director de Financiamiento




