CUENTA PÚBLICA SEGUNDO TRIMESTRE 2019 Estado de Flujos de Efectivo Del 01 de enero de 2019 al 30 de junio de 2019 (Pesos)

Ente Público:

RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD DURANGO

Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	350,387,991.00	680,865,359.00	Origen	0.00	0.00
Impuestos	0.00	0.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	Bienes Muebles	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00			
Productos de Tipo Corriente	3,239,845.00	11,279,822.00	Aplicación	123,652.00	9,505,458.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	0.00	Bienes Muebles	123,652.00	11,545,279.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00	Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	-2,039,821.00
Participaciones y Aportaciones	149,892.00	213,658.00	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-123,652.00	-9,505,458.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	346,998,254.00	669,371,879.00			
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00			
			Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Aplicación	166,669,111.00	686,382,295.00			
Servicios Personales	17,107,062.00	37,893,341.00	Origen	-45,400,899.00	30,435,577.00
Materiales y Suministros	1,141,328.00	3,127,657.00	Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Servicios Generales	2,669,745.00	8,020,663.00	Interno	0.00	0.00
			Externo	0.00	0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	144,565,317.00	635,155,023.00	Otros Orígenes de Financiamiento	-45,400,899.00	30,435,577.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00			0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00	Aplicación	1,577.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00	Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00	Interno	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	Externo	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,577.00	0.00
Donativos	0.00	0.00			.5
Transferencias al Exterior	0.00	0.00	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-45,402,476.00	30,435,577.00
Participaciones	0.00	0.00			
Aportaciones	0.00	0.00	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	138,192,752.00	15,413,183.00
Convenios	0.00	0.00			
Otras Aplicaciones de Operación	1,185,659.00	2,185,611.00			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	183,718,880.00	-5,516,936.00	Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio	15,413,183.00 153,605,935.00	0.00 15,413,183.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Dr. en C. Jesús María Araujo Contreras Director General C.P. Mario Rene Nájera Núñez Director de Financiamiento